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Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

Zamawiający Gmina Przemęt, działając w trybie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późń. zm. ), w 

związku z wpłynięciem zapytań dotyczących wyjaśnień treści SIWZ dla postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie 

i obsługa długoterminowego kredytu  w wysokości 3.300.000,00 zł na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Przemęt w 2015 roku, w tym na realizacje wydatków majątkowych nie 

znajdujących pokrycia w planowanych dochodach” przedstawia następujące pytania wraz 

z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 

Czy Gmina korzysta z transakcji wykupu wierzytelności; jeśli tak prosimy o podanie kwot 

oraz terminów wykupu danej wierzytelności. 

Odpowiedź nr 1: 

Gmina Przemęt nie korzysta z transakcji wykupu wierzytelności. 
                                                                          

 Pytanie nr 2:  

Czy Gmina posiada zadłużenie z tytułu: 

-umów leasingowych, 

-umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego 

-umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w 

rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010r. w sprawie szczegółowego 

sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w 

tym do długu Skarbu Państwa. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o podanie kwot 

zadłużenia oraz terminów obowiązywania umów.     

 

 

 

 

 

 

 



Odpowiedź nr 2: 

Gmina Przemęt nie posiada zadłużenia z tytułu umów leasingowych, umów podpisanych w 
ramach partnerstwa publiczno-prywatnego oraz umów z odroczonym terminem płatności 
dłuższym niż 1 rok. 
 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego 

tytułu egzekucyjnego co do roszczeń z umowy kredytu oraz stanowiącego zabezpieczenie 

kredytu weksla in-blanco? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie 

bankowego tytułu egzekucyjnego co do roszczeń z umowy kredytu oraz stanowiącego 

zabezpieczenie kredytu weksla in blanco. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy weksel, deklaracja wekslowa, umowa kredytowa i oświadczenie o poddaniu się egzekucji 

będą kontrasygnowane przez skarbnika gminy? 

Odpowiedź nr 4: 

Skarbnik Gminy kontrasygnuje umowę kredytową, weksel, deklarację wekslową oraz 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji. 
 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia zaciągniętych przez Gminę Przemęt 

kredytów bankowych, pożyczek, wyemitowanych obligacji [w tym informacji dot. nazwy 

instytucji finansującej, przeznaczenia kredytu/pożyczki, daty umowy, terminu zapadalności, 

aktualnego stanu zadłużenia] oraz udzielonych przez Powiat poręczeń z terminami ich 

ważności. 

Odpowiedź nr 5: 

Zestawienie zaciągniętych przez Gminę Przemęt kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 
30.06.2015 r. 
 

Lp. Nazwa 

instytucji 

finansującej 

Przeznaczenie 

Kredytu/pożyczki 

Data 

umowy 

Termin 

zapadalności 

Aktualne 

zadłużenie 

 
1. 

 
Bank 

Ochrony 
Środowiska 
w Poznaniu 

 
Przebudowa drogi 
gminnej w 
Siekowie w 
kierunku Śniat 
 

 
 

13.08.2013 

 
 

31.12.2019 

 
 

300.000,00 



2. PEKAO SA 
 

Kredyt 
długoterminowy na 
sfinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 

 
08.09.2011 

 
20.12.2016 

 
1.064.895,00 

3.  Getin Noble 
Bank 

Kredyt 
długoterminowy na 
sfinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 

 
29.10.2012 

 
30.09.2018 

 
935.000,00 

4. WFOŚiGW 
 w Poznaniu 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Radomierzu 

 
26.07.2011 

 
20.06.2016 

 
365.000,00 

5. WFOŚiGW 
 w Poznaniu 

Budowa sieci 
wodociągowej w 
Kaszczorze i w 
Wieleniu  

 
17.08.2011 

 
20.12.2016 

 
300.000,00 

6. WFOŚiGW 
w Poznaniu 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Mochy 

 
30.10.2013 

 
22.06.2020 

 
528.300,00 

7. WFOŚiGW 
 w Poznaniu 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Perkowo 

 
10.12.2013 

 
21.12.2020 

 
1.000.000,00 

 WFOŚiGW 
 w Poznaniu 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Nowa Wieś 

 
26.09.2013 

 
20.06.2018 

 
851.000,00 

 
 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że renegocjacje kwot i terminów spłat kapitału odbywać się będą na 

wniosek Zamawiającego za zgodą obu stron, nie przekraczając ostatecznego terminu spłaty 

kredytu. 

Odpowiedź nr 6: 

Renegocjacja kwot i terminów spłat kapitału odbywać się będzie na podstawie wniosku 
Zamawiającego, za zgodą obu stron, nie przekraczając ostatecznego terminu spłaty kapitału. 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 7: 

Prosimy o podanie z jakiego dnia przyjąć wysokość stawki WIBOR 3M do wyliczenia ceny. 

Odpowiedź nr 7: 

Do wyliczenia ceny należy przyjąć wysokość stawki WIBOR 3M wg notowania (wyceny) z 
dnia 10.07.2015 r. 
 
Pytanie nr 8: 

Prosimy o dokładne sprecyzowanie dotyczącego oprocentowania – WIBOR 3M 

Odpowiedź nr 8: 

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w  odpowiedzi nr 7 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. poz I siwz, pkt. 16/ co zamawiający rozumie przez prawo do renegocjacji kwot i 

terminów spłaty. Czy ewentualna zmiana kwot i terminów na podstawie wniosku 

zamawiającego i za zgodą banku?/ jeżeli bez zgody banku to jaki maksymalny termin spłaty 

kredytu ma być?/czy zgodnie ze siwz do 30.06.20120r czy dłużej i do kiedy? 

Odpowiedź nr 9: 

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w  odpowiedzi nr 6 

 

Pytanie nr 10: 

Okres karencji powinien być do 30.03.2016, a nie do 31.03.2016/bo spłata założona do 

31.03.2016 

Odpowiedź nr 10: 

Potwierdzamy, że okres karencji powinien być do 30.03.2016r. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o podanie informacji o udzielonych poręczeniach 

Odpowiedź nr 11: 

Gmina Przemęt nie posiada udzielonych poręczeń. 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o podanie informacji o posiadanych kredytach i pożyczkach/jaki bank, kwota 

udzielonego kredytu, data umowy, do kiedy spłata, kwota zadłużenia 

Odpowiedź nr 12: 

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w  odpowiedzi nr 5 



 

Pytanie nr 13: 

Proszę o podanie informacji o posiadanych udziałach lub akcjach w spółkach prawa 

handlowego 

Odpowiedź nr 13: 

Gmina Przemęt nie posiada udziałów lub akcji w spółkach praw handlowego. 

 

Pytanie nr 14: 

Jaka jest aktualna stopa bezrobocia w gminie? 

Odpowiedź nr 14: 

Gmina Przemęt nie prowadzi rejestru bezrobotnych. 

 

 

 

        Z poważaniem 

 

       /-/ Mariusz Silski 

                                                                          Zastępca Wójta Gminy Przemęt 

 

 

 

 

 


